ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2022 г. № 5-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 01.03.2021 г.
№ 100-П/АДМ «Об утверждении Порядка
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели
учреждениям Златоустовского городского
округа, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет
Муниципальное казенное учреждение
Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского
округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 01.03.2021 г. № 100-П/АДМ «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели
учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальное казенное
учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского
городского округа» (в редакции от 26.10.2021 г. № 484-П/АДМ), внести
следующие изменения:

1) пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии на иные цели предоставляются на осуществление расходов

муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее — Учреждения),
не включаемых в состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), в том числе на цели:

1) приобретение основных средств;
2) проведение мероприятий на создание в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

Вр-218255

граждан, работающих
и рабочих поселках

и сооружений

и сооружений

муниципальных

дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного
возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования
и коррекции развития;

3) обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей
с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях;

4) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми

и молодежью;
5) осуществление мер социальной поддержки

и проживающих в сельских населенных пунктах
Челябинской области;

6) ремонт и противопожарные мероприятия;
7) проведение капитального ремонта зданий

муниципальных организаций дошкольного образования;
8) проведение капитального ремонта зданий

муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей;
9) замена окон в общеобразовательных организациях;
10) капитальный ремонт и оснащение зданий

общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания;
11) проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма,

а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма

и экстремизма;
12) обеспечение образовательных организаций 1, 2 категории

квалифицированной охраной;
13) обеспечение требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций;

14) организация временного трудоустройства несовершеннолетних

в возрасте от 14 до 18 лет;
15) организация походов, экспедиций и других малозатратных форм

отдыха детей;
16) оборудование пунктов проведения экзаменов государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования;
17) благоустройство территорий;
18) создание детских технопарков «Кванториз^»;
19) организация профильных смен для детей, состоящих

на профилактическом учете.
Субсидии на цель, указанную в подпункте 6 настоящего пункта

предоставляются Учреждениям, в том числе и в случаях необходимости
выполнения работ, связанных с разработкой проектно-сметной документации,
прохождением ее экспертизы, проверкой сметной стоимости, проведением
технического надзора»;

2) пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии на цели, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13,

14, 15, 17, 19 пункта 2 настоящего Порядка предоставляются в рамках

Вр-218255

реализации мероприятий муниципальной программы Златоустовского
городского округа «Развитие образования и молодежной политики
Златоустовского городского округа».

Субсидии на цель, указанную в подпункте 4 пункта 2 настоящего
Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий регионального
проекта «Социальная активность» и муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Развитие образования и молодежной
политики Златоустовского городского округа».

Субсидии на цель, указанную в подпункте 5 пункта 2 настоящего
Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы Златоустовского городского округа «Социальная защита населения
Златоустовского городского округа».

Субсидии на цель, указанную в подпунктах 12 пункта 2 настоящего
Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы Златоустовского городского округа «Профилактика преступлений,
иных правонарушений и противодействие злоупотреблению наркотическими
средствами в Златоустовском городском округе».

Субсидии на цель, указанную в подпунктах 16, 18 пункта 2 настоящего
Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий регионального
проекта «Современная школа», государственной программы Челябинской
области «Развитие образования в Челябинской области» и муниципальной
программы Златоустовского городского округа «Развитие образования
и молодежной политики Златоустовского городского округа»;

3) пункт 6 приложения изложить в следующей редакции:
«6. Для получения субсидии Учреждение представляет Управлению

следующие документы:
1) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего
Порядка, включая расчет-обоснование суммы субсидии, в том числе
предварительную смету на выполнение соответствующих работ (оказание
услуг), проведение мероприятий, приобретение имущества (за исключением
недвижимого имущества), а также предложения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей);

2) перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких
объектов и дефектную ведомость, предварительную смету расходов, в случае
если целью предоставления субсидии является проведение ремонта;

3) программу мероприятий, в том числе конференций, симпозиумов,
выставок, в случае если субсидия предоставляется на цели, указанные
в подпункте 4 пункта 2 настоящего Порядка;

4) информацию о планируемом к приобретению имуществе, в случае если
субсидия предоставляется на цели, указанные в подпункте 1 пункта 2
настоящего Порядка;

5) информацию о количестве физических лиц (среднегодовом
количестве), являющихся получателями выплат, в случае если субсидия
предоставляется на цели, указанные в подпункте 5 пункта 2 настоящего
Порядка.»;

Вр-218255

4) пункт 10 приложения изложить в следующей редакции:
«10. Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5

пункта 2 настоящего Порядка, на одно Учреждение рассчитывается отдельно
по каждой цели по следующей формуле:

С = Со X (У|/8ЦМ У(), где:
С — размер субсидии;
Со - объем средств бюджета Златоустовского городского округа,

направляемых в форме иной субсидии;
У1 - потребность 1-го Учреждения в средствах;
8ЦМ У1 - общая потребность Учреждений в средствах.
Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13,

14, 15, 16, 17 18, 19 пункта 2 настоящего Порядка, на одно Учреждение
рассчитывается отдельно по каждой цели по следующей формуле:

С = Уь где:
С - размер субсидии;
У, - потребность 1-го Учреждения в средствах.
Размер субсидии Учреждению должен быть меньше размера заявленной

Зарождением потребности в субсидии или равен ей»;
5) приложение 1 к Порядку определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели з^реждениям Златоустовского
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осзчцествляет Муниципальное казенное зарождение Управление образования
и молодежной политики Златоустовского городского округа изложить в новой
редакции (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского окрзта (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского окру

РТОПСДУ-)

ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-218255

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 12.01.2022 г. № 5-П/АДМ

Приложение 1
к Порядку определения объема и условий предоставления

субсидий на иные цели учреждениям Златоустовского городского округа,
по которым Муниципальное казенное учреждение Управление образования

и молодежной политики Златоустовского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя

Показатели результативности использования субсидии

Наименование цели
предоставления субсидии

Наименование показателя
результативности

использования субсидии

Методика расчет показателя

Приобретение основных
средств

Количество единиц
приобретенного

оборудования (единиц)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании данных
расчетов и обоснований

размера (объема) субсидий
на приобретение основных
средств, предоставленных

учреждением
Обеспечение питанием детей
из малообеспеченных семей

и детей с нарушениями
здоровья, обучающихся

в муниципальных
образовательных

организациях

Доля обучающихся,
обеспеченных питанием,

в общем количестве
обучающихся (процентов)

Отношение обучающихся,
льготных категорий

к количеству обучающихся
льготной категории,

обеспеченных питанием

Организация и осуществление
мероприятий по работе
с детьми и молодежью

Количество проведенных
мероприятий с детьми
и молодежью (единиц)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании утвержденного
на текущий финансовый год

плана мероприятий
Осуществление мер

социальной поддержки
граждан, работающих

и проживающих в сельских
населенных пунктах
и рабочих поселках

Челябинской области

Количество граждан,
которым предоставлены

меры социальной поддержки
(человек)

Плановое значение
устанавливается на основании

заявок учреждений

Вр-218255

Ремонт и противопожарные
мероприятия

Проведение мероприятий
по профилактике терроризма

и экстремизма, а также
минимизации и (или)

ликвидации последствий
проявлений терроризма

и экстремизма

Количество объектов
учреждений образования,

в которых проведены
ремонтные работы (единиц)

Количество объектов
учреждений образования,

в которых выполнены
противопожарные

мероприятия (единиц)
Количество учреждений,

в которых проведены
мероприятия направленные

на противодействие
проявления экстремизма
и терроризма (единиц)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании утвержденного
перечня объектов и работ

по ремонтам,
противопожарным

и антитеррористическим
мероприятиям учреждений,

подведомственных
муниципальному казенному

учреждению Управление
образования и молодежной
политики Златоустовского

городского округа на текущий
финансовый год

Организация временного
трудоустройства

несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет

Количество
несовершеннолетних

(человек)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании данных
расчетов и обоснований

размера (объема) субсидий
организацию временного

трудоустройства
несовершеннолетних

в возрасте от 14 до 18 лет,
предоставленных

учреждением
Проведение мероприятий

на создание в муниципальных
образовательных

организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования,

условий для получения
детьми дошкольного возраста

с ограниченными
возможностями здоровья

качественного образования
и коррекции развития

Количество мест
в образовательных

организациях, которые
созданы для получения

детьми дошкольного
возраста с ограниченными
возможностями здоровья

качественного образования
и коррекции развития

(единиц)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании данных
расчетов и обоснований

размера (объема) субсидий,
предоставленных

учреждением

Обеспечение образовательных
организаций 1, 2 категории

квалифицированной охраной

Доля муниципальных
образовательных

организаций, реализующих
программы общего,

дошкольного
и дополнительного

образования, имеющих
в соответствии
с требованиями

к антитеррористической
защищенности 1, 2

категории опасности,
обеспеченных

Плановое значение
показателя для учреждения

устанавливается равным
100%

Вр-218255

квалифицированной
охраной (процентов)

Капитальный ремонт
и оснащение зданий

муниципальных
общеобразовательных

организаций средствами
обучения и воспитания

Количество объектов
учреждений образования,

в которых проведены
ремонтные работы

и оснащение зданий
организаций средствами
обучения и воспитания

(единиц)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании утвержденного
перечня объектов и работ

по ремонтам,
противопожарным

и антитеррористическим
мероприятиям учреждений,

подведомственных
муниципальному казенному

учреждению Управление
образования и молодежной
политики Златоустовского

городского округа на текущий
финансовый год

Обеспечение требований
к антитеррористической
защищенности объектов

(территорий) муниципальных
общеобразовательных

организаций

Количество учреждений,
в которых проведены

мероприятия направленные
на обеспечение требований

к антитеррористической
защищенности (единиц)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании утвержденного
перечня объектов и работ

по ремонтам,
противопожарным

и антитеррористическим
мероприятиям учреждений,

подведомственных
муниципальному казенному

учреждению Управление
образования и молодежной
политики Златоустовского

городского округа на текущий
финансовый год

Организация походов,
экспедиций и других

малозатратных форм отдыха
детей

Количество детей, для
которых организован отдых

(человек)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании данных
расчетов и обоснований

размера (объема) субсидий на
организацию походов,
экспедиций и других

малозатратных форм отдыха
детей

Оборудование пунктов
проведения экзаменов

государственной итоговой
аттестации

по образовательным
программам среднего общего

образования

Доля использованной
муниципальным

образованием субсидии
местному бюджету

на оборудование ППЭ
в общем размере субсидии

местному бюджету
на оборудование ППЭ,

перечисленной
муниципальному

образованию (в процентах).

Плановое значение
показателя для учреждения

устанавливается равным
100%

Доля экзаменов Плановое значение

Вр-218255

государственной итоговой
аттестации

по образовательным
программам среднего
общего образования,

проведенных
в муниципальном

образовании в соответствии
с Порядком проведения

государственной итоговой
аттестации

по образовательным
программам среднего
общего образования,

утвержденным приказом
Министерства просвещения

Российской Федерации
и Рособрнадзора от 7 ноября

2018 года№ 190/1512
«Об утверждении Порядка

проведения государственной
итоговой аттестации
по образовательным

программам среднего
общего образования»,
в общем количестве

проведенных
в муниципальном

образовании экзаменов
государственной итоговой

аттестации
по образовательным

программам среднего
общего образования

(в процентах).

показателя для учреждения
устанавливается равным

100%

Благоустройство территории Количество объектов
учреждений образования,

в которых проведены
работы по благоустройству

территории (единиц)

Плановое значение
показателя устанавливается

на основании утвержденного
перечня объектов и работ

по ремонтам,
противопожарным

и антитеррористическим
мероприятиям учреждений,

подведомственных
муниципальному казенному

учреждению Управление
образования и молодежной
политики Златоустовского

городского округа на текущий
финансовый год

Создание детских
технопарков «Кванториум»

Количество созданных
технопарков «Кванториум»
________ (единиц)________

Плановое значение
показателя для учреждения

устанавливается равным 1 ед.

Вр-218255

Организация профильных
смен для детей, состоящих
на профилактическом учете

Капитальный ремонт зданий
и сооружений муниципальных

организаций дошкольного
образования

Капитальный ремонт зданий
и сооружений муниципальных

организаций отдыха
и оздоровления детей

Доля несовершеннолетних,
состоящих

на профилактическом учете
в органах внутренних дел,

охваченных отдыхом
в каникулярное время
в организациях отдыха
и оздоровления детей,

лагерях с дневным
пребыванием детей, в общем
числе несовершеннолетних,

состоящих
на профилактическом учете

в органах внутренних дел
(процентов),

Доля капитально
отремонтированных зданий

и сооружений
муниципальных

дошкольных
образовательных

организаций в общем
количестве зданий

и сооружений
муниципальных

дошкольных
образовательных

организаций, требующих
проведение капитального

ремонта (процентов).
Доля выполненных
ремонтов в зданиях

муниципальных
организаций отдыха

и оздоровления детей в
общем количестве :^даяий

муниципальных
организаций отдыха

и оздоровления детей,
запланированных

к проведению ремонта
в текущем году (процентов).

Замена окон

Доля отремонтированных
зданий муниципальных
организаций отдыха и

оздоровления детей в общем
количестве зданий

муниципальных
организаций отдыха и
оздоровления детей,

требующих проведения
ремонтов (процентов).

Количество оконных блоков,

Отношение
несовершеннолетних,
указанной категорий,
охваченных отдыхом
в каникулярное время
в организациях отдыха
и оздоровления детей,
к общему количеству
несовершеннолетних,
указанной категорий

Отношение количества
зданий, в которых

планируется проведение
капитального ремонта,

к общему количеству зданий,
требующих проведение
капитального ремонта

Отношение количества
зданий, в которых проведен

капитальный ремонт,
к общему количеству зданий,

запланированных
к проведению капитального

ремонта

Отношение количества
зданий, в которых

планируется проведение
капитального ремонта,

к общему количеству зданий,
требующих проведение
капитального ремонта

Плановое значение

Вр-218255

10

в общеобразовательных
организациях

замененных в рамках
проведения ремонтных

работ по замене оконных
блоков в муниципальных

общеобразовательных
организациях

Доля зданий
муниципальных

общеобразовательных
организаций, в которых
проведены ремонтные

работы по замене оконных
блоков, в общем количестве

зданий муниципальных
общеобразовательных

организаций, требующих
проведения ремонтных

работ по замене оконных
блоков в муниципальных

общеобразовательных
______ организациях______

показателя устанавливается
на основании данных

расчетов и обоснований
размера (объема) субсидий

Отношение количества
зданий, в которых проведены

работы по замене окон,
к общему количеству зданий,

требующих проведения
ремонтных работ по замене

оконных блоков

Вр-218255